АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2022 № 1463

О внесении изменений в постанов-
ление  администрации  района  от
10.12.2018  №  1365  (ред.  от
05.09.2022) «Об утверждении муни-
ципальной  программы  «Развитие
физической культуры и спорта на
территории  Гусь-Хрустального
района на 2019-2024 годы»

В целях эффективного использования бюджетных средств и на основании
Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению админи-
страции района от 10.12.2018 № 1365 (ред. от 05.09.2022) «Об утверждении му-
ниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на террито-
рии Гусь-Хрустального района на 2019-2024 годы» (далее - Программа):

1.1.  Строку «Ресурсное обеспечение Программы» паспорта Программы
изложить в новой редакции:

Ресурсное обеспе-
чение Программы

Финансирование мероприятий программы на период 2019-
2024  годы  предполагается  осуществить  за  счет  средств
бюджетов  всех  уровней  и  внебюджетных  источников  в
сумме 124 565,8 тыс. рублей.
Бюджет  муниципального района  78 622,5  тыс.  рублей,  в
том числе по годам:
2019 год – 12 554,1 тыс. рублей;
2020 год – 12 456,3 тыс. рублей;
2021 год – 13 261,9  тыс. рублей;
2022 год – 16 743,4 тыс. рублей;
2023 год – 11 934,9 тыс. рублей;
2024 год – 11 671,9 тыс. рублей.
Областной бюджет – 41 294,9 тыс. рублей, в том числе по
годам:

2019 год – 67,9 тыс. руб.;
2020 год – 1077,9 тыс. рублей;
2021 год – 8 612,0  тыс. рублей;
2022 год – 14 162,3 тыс. рублей;
2023 год – 8 687,4 тыс. рублей;
2024 год – 8 687,4 тыс. рублей.
Федеральный бюджет:
2019 год – 3 326,9 тыс. руб.
Из внебюджетных источников 1 321,5 тыс. руб., в том чис-
ле по годам:
2019 год – 270,5 тыс. рублей;
2020 год – 195,0 тыс. рублей;
2021 год – 363,5 тыс. рублей;
2022 год – 492,5 тыс. рублей;
2023 год – 0 тыс. рублей;
2024 год – 0 тыс. рублей.

1.2. Раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:
«4. Ресурсное обеспечение Программы
Общий объем финансирования программных мероприятий составляет 124

565,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
из бюджета муниципального района:
2019 год – 12 554,1 тыс. рублей;
2020 год – 12 456,3 тыс. рублей;
2021 год – 13 261,9  тыс. рублей;
2022 год – 16 743,4 тыс. рублей;
2023 год – 11 934,9 тыс. рублей;
2024 год – 11 671,9 тыс. рублей.
из областного бюджета:
2019 год – 67,9 тыс. руб.;
2020 год – 1077,9 тыс. рублей;
2021 год – 8 612,0  тыс. рублей;
2022 год – 14 162,3 тыс. рублей;
2023 год – 8 687,4 тыс. рублей;
2024 год - 8 687,4 тыс. рублей.
из федерального бюджета:
2019 год – 3 326,9 тыс. руб.
из внебюджетных источников:
2019 год – 270,5 тыс. рублей;
2020 год – 195,0 тыс. рублей;
2021 год – 363,5 тыс. рублей;
2022 год – 492,5 тыс. рублей;

          2023 год – 0 тыс. рублей;
          2024 год – 0 тыс. рублей

Объём финансовых ресурсов из средств бюджета муниципального района
на реализацию мероприятий Программы подлежит уточнению при формирова-
нии проекта бюджета муниципального района на очередной финансовый год и
плановый период в установленном порядке.

Эффективное  управление  средствами  в  рамках  Программы  позволит
комплексно решить задачи, направленные на развитие физической культуры и
спорта в Гусь-Хрустальном районе, а к концу реализации Программы позволит
достичь запланированных результатов.

Сведения о ресурсном обеспечении реализации Программы, в том числе
по основным мероприятиям по годам реализации, указаны в приложении 3 к
Программе».

1.3. В подпрограмме 1 «Развитие физической культуры и массового спор-
та» (далее – подпрограмма 1)

1.3.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпро-
граммы 1 изложить в следующей редакции:

Ресурсное  обес-
печение подпро-
граммы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию под-
программы составляет 38 215,7 тыс. рублей, в том числе:
Бюджет муниципального района 34 820,9 тыс. рублей, в том
числе по годам:
2019 год – 5 645,7 тыс. рублей;
2020 год – 5 348,4 тыс. рублей;
2021 год – 6 020,2 тыс. рублей;
2022 год – 7 456,0 тыс. рублей;
2023 год – 5 235,3тыс. рублей;
2024 год – – 5 115,3 тыс. рублей.
Областной бюджет:
2019 год – 67,9 тыс. рублей.
Федеральный бюджет:
2019 год – 3 326,9 тыс. рублей.

1.3.2. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы
Общий объем бюджетных ассигнований за счет средств бюджетов всех

уровней в сумме составляет 38 215,7 тыс. рублей в том числе:
Бюджет муниципального района:
2019 год – 5 645,7 тыс. рублей;
2020 год – 5 348,4 тыс. рублей;
2021 год – 6 020,2 тыс. рублей;
2022 год – 7 456,0 тыс. рублей;
2023 год – 5 235,3 тыс. рублей;
2024 год – 5 115,3 тыс. рублей.
Областной бюджет:
2019 год – 67,9 тыс. рублей.
Федеральный бюджет:
2019 год – 3 326,9 тыс. рублей.
Сведения о ресурсном обеспечении реализации подпрограммы по основ-

ным мероприятиям и по годам реализации указаны в приложении 3 к Програм-
ме».

1.4. В подпрограмме 2 «Подготовка спортивного резерва» (далее – под-
программа 2)

1.4.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпро-
граммы 2 изложить в следующей редакции:

Ресурсное  обес-
печение подпро-
граммы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию под-
программы составляет 86 350,1 тыс. рублей, в том числе:
Бюджет муниципального района 43 801,6 тыс. рублей, в том
числе по годам:
2019 год – 6 908,4 тыс. рублей;
2020 год – 7 107,9 тыс. рублей;
2021 год – 7 241,7 тыс. рублей;
2022 год – 9 287,4 тыс. рублей;
2023 год – 6 699,6 тыс. рублей;
2024 год – 6 556,6 тыс. рублей.
Областной бюджет 41 227,0 тыс. рублей, в том числе по го-
дам:
2020 год – 1077,9 тыс. рублей;
2021 год – 8 612,0 тыс. рублей;
2022 год – 14 162,3 тыс. рублей;
2023 год – 8 687,4 тыс. рублей;
2024 год - 8 687,4 тыс. рублей.
Внебюджетные источники 1 321,5 тыс. рублей, в том числе
по годам:
2019 год – 270,5 тыс. рублей;
2020 год – 195,0 тыс. рублей;
2021 год – 363,5 тыс. рублей;
2022 год – 492,5 тыс. рублей;
2023 год – 0 тыс. рублей;
2024 год – 0 тыс. рублей.

1.4.2. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы
Общий объем бюджетных ассигнований за счет средств бюджетов всех

уровней в сумме составит 86 350,1 тыс. рублей в том числе:
Бюджет муниципального района:
2019 год – 6 908,4 тыс. рублей;
2020 год – 7 107,9 тыс. рублей;
2021 год – 7 241,7 тыс. рублей;
2022 год – 9 287,4 тыс. рублей;
2023 год – 6 699,6 тыс. рублей;
2024 год – 6 556,6 тыс. рублей.
Областной бюджет:
2020 год – 1077,9 тыс. рублей;
2021 год – 8 612,0 тыс. рублей;

2022 год – 14 162,3 тыс. рублей;
2023 год – 8 687,4 тыс. рублей;
2024 год - 8 687,4 тыс. рублей.
Внебюджетные источники:
2019 год – 270,5 тыс. рублей;
2020 год – 195,0 тыс. рублей;
2021 год – 363,5 тыс. рублей;
2022 год – 492,5 тыс. рублей;
2023 год – 0 тыс. рублей;
2024 год – 0 тыс. рублей.
Сведения о ресурсном обеспечении реализации подпрограммы по основ-

ным мероприятиям и по годам реализации указаны в приложении 3 к Програм-
ме».

1.5. Приложения 3 к Программе  изложить в новой редакции (приложе-
ние).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за гла-
вой администрации района.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района        А.В. Кабенкин

Приложение
к постановлению администрации района
от 30.12.2022 № 1463

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ

КУЛЬТУРЫ И СПОРТА НА ТЕРРИТОРИИ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2019-2024 ГОДЫ"

Наименование муници-
пальной программы,

подпрограмм муници-
пальной программы и

основных мероприятий

Источник финансирова-
ния

Объем финансирования (тыс. рублей) по годам реали-
зации

Итого
2019-

2024 го-
ды2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная
программа

«Развитие физиче-
ской культуры и
спорта на террито-
рии Гусь-Хрусталь-
ного района на 2019-
2024 годы»

Всего 16 219,4 13 729,2 22 237,4 31398,2 20 622,3 20 359,3 124 565,8

Федеральный бюджет 3 326,9 0 0 0 0 3 326,9

Областной бюджет 67,9 1 077,9 8 612,0 14 162,3 8 687,4 8 687,4 41 294,9

Бюджет  муниципально-
го района

12 554,1 12 456,3 13 261,9 16 743,4 11 934,9 11 671,9 78 622,5

Внебюджетные  источ-
ники

270,5 195,0 363,5 492,5 0 0 1 321,5

Подпрограмма 1 «Развитие физиче-
ской культуры и
массового спорта»

Всего 9 040,5 5 348,4 6 020,2 7 456,0 5 235,3 5 115,3 38 215,7

Федеральный бюджет 3 326,9 0 0 0 0 0 3 326,9

Областной бюджет 67,9 0 0 0 0 0 67,9

Бюджет  муниципально-
го района

5 645,7 5 348,4 6 020,2 7 456,0 5 235,3 5 115,3 34 820,9

Основное  меро-
приятие 1.1

«Совершенствование
системы физическо-
го воспитания раз-
личных категорий и
групп населения»»

Всего 5 566,4 5 318,4 5 990,2 7 426,9 5 205,3 5 085,3 34 592,5

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Бюджет  муниципально-
го района

5 566,4 5 318,4 5 990,2 7 426,9 5 205,3 5 085,3 34 592,5

Внебюджетные  источ-
ники

0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие
1.1.1.

«Расходы на обеспе-
чение деятельности
(оказание услуг)
МКУ «Отдел по во-
просам спорта, се-
мьи и молодежи»

Всего 5 077,3 4 809,5 5 286,0 6 605,3 4 680,3 4 560,3 31 018,7

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Бюджет  муниципально-
го района

5 077,3 4 809,5 5 286,0 6 605,3 4 680,3 4 560,3 31 018,7

Внебюджетные  источ-
ники

0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие
1.1.2.

«Реализация  ка-
лендарного  плана
физкультурно-оздо-
ровительных и спор-
тивных мероприятий
Гусь-Хрустального
района»

Всего 489,1 508,9 704,2 821,6 525,0 525,0 3 573,8

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет  муниципально-
го района

489,1 508,9 704,2 821,6 525,0 525,0 3 573,8

Внебюджетные  источ-
ники

0 0 0 0 0 0 0

Основное  меро-
приятие 1.2

«Расходы на меро-
приятия по реализа-
ции Всероссийского
физкультурно-спор-
тивного комплекса
«Готов к труду и
обороне»

Всего 10,0 30,0 30,0 29,1 30,0 30,0 159,1

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет  муниципально-
го района

10,0 30,0 30,0 29,1 30,0 30,0 159,1

Основное  меропри-
ятие 1.3.

Федеральный проект
«Спорт – норма жизни»
национального проекта
«Демография»

Всего 3 464,1 0 0 0 0 0 3 464,1

Федеральный бюджет 3 326,9 0 0 0 0 0 3 326,9

Областной бюджет 67,9 0 0 0 0 0 67,9

Бюджет  муниципаль-
ного района

69,3 0 0 0 0 0 69,3

Мероприятие 1.3.2 «Оснащение  объектов
спортивной  инфра-
структуры  спортивно-
технологическим  обо-
рудованием

Всего 3 464,1 0 0 0 0 0 3 464,1

Федеральный бюджет 3 326,9 0 0 0 0 0 3 326,9

Областной бюджет 67,9 0 0 0 0 0 67,9

Бюджет  муниципаль-
ного района

69,3 0 0 0 0 0 69,3

Подпрограмма 2 «Подготовка  спор-
тивного резерва»

Всего 7 178,9 8 380,8 16 217,2 23 942,2 15 387,0 15 244,0 85 350,1

Областной бюджет 0 1 077,9 8 612,0 14 162,3 8 687,4 8 687,4 41 227,0

Бюджет  муниципаль-
ного района

6 908,4 7 107,9 7 241,7 9 287,4 6 699,6 6 556,6 43 801,6

Внебюджетные  источ-
ники

270,5 195,0 363,5 492,5 0 0 1 321,5

Основное  меро-
приятие 2.1.

«Обеспечение подго-
товки спортивного
резерва для спортив-
ных сборных команд
Гусь-Хрустального
района»

Всего 6 583,8 6 720,4 6 667,4 8 317,7 6 099,5 5 974,5 40 363,3

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет  муниципаль-
ного района

6 583,8 6 720,4 6 667,4 8 317,7 6 099,5 5 974,5 40 363,3

Внебюджетные  источ-
ники

0 0 0 0 0 0

Мероприятие «Расходы на обеспе- Всего 6 583,8 6 720,4 6 667,4 8 317,7 6 099,5 5 974,5 40 363,3

2.1.1. чение деятельности
(оказание услуг)
МБУ «СШ
«Мещёра»

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Бюджет  муниципаль-
ного района

6 583,8 6 720,4 6 667,4 8 317,7 6 099,5 5 974,5 40 363,3

Внебюджетные  источ-
ники

0 0 0 0 0 0 0

Основное  меро-
приятие 2.2

«Участие в офици-
альных физкультур-
ных мероприятиях и
спортивных меро-
приятиях»

Всего 595,1 421,5 576,6 8 464,0 7 890,1 7 872,1 25 819,4

Областной бюджет 7 471,7 7 471,7 7 471,7 22 415,1

Бюджет  муниципаль-
ного района

324,6 226,5 213,1 499,8 418,4 400,4 2 082,8

Внебюджетные  источ-
ники

270,5 195,0 363,5 492,5 0 0 1 321,5

Мероприятие 2.2.1 «Закупка спортивно-
го оборудования, ин-
вентаря и спортив-
ной формы для ока-
зания услуг по спор-
тивной подготовке»

Всего 244,8 100,0 95,3 136,5 54,0 36,0 666,6

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Бюджет  муниципаль-
ного района

244,8 100,0 95,3 136,5 54,0 36,0 666,6

Внебюджетные  источ-
ники

0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие
2.2.2

«Участие в офици-
альных физкультур-
ных мероприятиях и
спортивных меро-
приятиях»

Всего 350,3 321,5 481,3 658,8 167,4 167,4 2 146,7

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет  муниципаль-
ного района

79,8 126,5 117,8 166,3 167,4 167,4 825,2

Внебюджетные  источ-
ники

270,5 195,0 363,5 492,5 0 0 1 321,5

Мероприятие 2.2.3

Реализация программ
спортивной подготовки
в соответствии с требо-
ваниями федеральных
стандартов спортивной
подготовки

Всего 0 0 0 1 515,7 1 515,7 1 515,7 4 547,1

Областной бюджет 0 0 0 1 318,7 1 318,7 1 318,7 3 956,1

Бюджет  муниципаль-
ного района

0 0 0 197,0 197,0 197,0 591,0

Мероприятие 2.2.4

Содержание объектов
спортивной инфра-
структуры муници-
пальной собственности
для занятий физиче-
ской культурой и спор-
том

Всего 0 0 0 6 153,0 6 153,0 6 153,0 18 459,0

Областной бюджет 0 0 0 6 153,0 6 153,0 6 153,0 18 459,0

Бюджет  муниципаль-
ного района

0 0 0 0 0 0 0

Основное меропри-
ятие 2.3

«Федеральный проект»
«Спорт норма жизни»
национального проекта
«Демография»

Всего 0 1 238,9 8 973,2 1 397,4 1 397,4 1 397,4 14 404,3

Областной бюджет 0 1 077,9 8 612,0 1215,7 1 215,7 1 215,7 13 337,0

Бюджет  муниципаль-
ного района

0 161,0 361,2 181,7 181,7 181,7 1 067,3

Мероприятие 2.3.1 Приобретение спортив-
ного оборудования и
инвентаря для приведе-
ния муниципальных
учреждений спортив-
ной подготовки в нор-
мативное состояние

Всего 0 904,1 2 088,7 1 397,4 1 397,4 1 397,4 7 185,0

Областной бюджет 0 786,6 1 817,2 1 215,7 1 215,7 1 215,7 6 250,9

Бюджет  муниципаль-
ного района

0 117,5 271,5 181,7 181,7 181,7 934,1

Мероприятие 2.3.2 Реализация программ
спортивной подготовки
в соответствии с требо-
ваниями федеральных

Всего 0 334,8 689,7 0 0 0 1 024,5

Областной бюджет 0 291,3 600,0 0 0 0 891,3

Бюджет  муниципаль- 0 43,5 89,7 0 0 0 133,2

стандартов спортивной

ного района

Мероприятие 2.3.3.

Содержание объектов
спортивной инфра-
структуры муници-
пальной собственности
для занятий физиче-
ской культурой и спор-
том

Всего 0 0 6 194,8 0 0 0 6 194,8

Областной бюджет 0 0 6 194,8 0 0 0 6 194,8

Бюджет  муниципаль-
ного района

0 0 0 0 0 0 0

Основное меропри-
ятие 2.4

Создание условий по
организации спортив-
ной подготовки

Всего 0 0 0 5 763,1 0 0 5 763,1

Областной бюджет 0 0 0 5 474,9 0 0 5 474,9

Бюджет  муниципаль-
ного района

0 0 0 288,2 0 0 288,2

Мероприятие 2.4.1
Приобретение специа-
лизированной техники

Всего 0 0 0 5 763,1 0 0 5 763,1

Областной бюджет 0 0 0 5 474,9 0 0 5 474,9

Бюджет  муниципаль-
ного района

0 0 0 288,2 0 0 288,2